
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 25. zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 9. 11. 2017 
 

 
 
Usnesení 596/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Zahájení  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program zastupitelstva města bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 597/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 9. 11. 2017 bez připomínek. 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 598/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Rozpočtová opatření 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtové opatření: 
 
A. Dotace pro Domov seniorů Hranice dle zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách 
a)                       pol. 4122     orj. 15     org. 70 00000 00 0380   UZ 13305     + 1.776.900 Kč 
b) odd.§ 4357    pol. 5336     orj. 06     org. 20 00000 00 0380   UZ 13305     + 1.776.900 Kč 
ad a) příjem dotace od Olomouckého kraje pro Domov seniorů Hranice 
ad b) transfer dotace Domovu seniorů Hranice 
 
B. Dotace na volby 
a)                        pol. 4111     ÚZ 98071     orj 15     org 70 00000 000000    + 528.460 Kč    
b) odd.§ 6114     pol. 5169     ÚZ 98071     orj 15     org 50 00000 000000      + 28.460 Kč    



 2 

c) odd.§ 6399     pol. 5901                          orj 16     org 70 00000 000000    + 500.000 Kč       
ad a) příjem dotace 
ad b) na výšení výdajů na volby 
ad c) navýšení rezervy 
 
C. Dotace pro ZŠ a MŠ Struhlovsko 
a)     pol. 4116 orj. 2 org. 7000000000313 UZ 103 5 33063 +667.643,54 Kč 
b)     pol. 4116 orj. 2 org. 7000000000313 UZ 103 1 33063 +117.819,46 Kč 
c) odd. § 3113    pol. 5336 orj. 2 org. 2000000000313 UZ 103 5 33063 +667.643,54 Kč 
d) odd. § 3113   pol. 5336 orj. 2 org.2000000000313UZ 103 1 33063 +117.819,46 Kč 
ad a) příjem dotace z EU 
ad b) příjem dotace ze SR 
ad c) neinvestiční transfer ZŠ a MŠ Struhlovsko - podíl EU 
ad d) neinvestiční transfer ZŠ a MŠ Struhlovsko - podíl SR 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. V. Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 599/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Návrh rozpočtu města Hranic na rok 2018 - pracovní verze 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
návrh rozpočtu města Hranic na rok 2018 - pracovní verzi 
 
2. ukládá 
radě města vypořádat se při zpracování definitivní verze návrhu rozpočtu s připomínkami 
přednesenými členy zastupitelstva města v  rámci diskuze u předloženého materiálu. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. V. Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 600/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Přijetí dotace - Energetické úspory ZUŠ Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
přijetí dotace k akci Energetické úspory ZUŠ Hranice ve výši 2 583 687,20 Kč a podmínek 
poskytnutí dotace uvedených v Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 601/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 



 3 

Smlouva o bezúplatném převodu projektové dokumentace „Protipovodňové opatření 
na Bečvě, Ucelená část 2 - Hranice“ a postoupení práv na Povodí Moravy s.p. 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
smlouvu o bezúplatném převodu projektové dokumentace „Protipovodňové opatření na 
Bečvě, Ucelená část 2 - Hranice“ a postoupení práv na Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 
932/11, 602 00 Brno, IČO 70890013 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. arch. Ladislav Patočka 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 602/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Splašková kanalizace Lhotka - spolupráce s VAK Přerov a.s.  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci ve spolupráci se společností Vodovody a kanalizacemi Přerov a.s. 
na investiční akci "Doplnění splaškové kanalizaci ČOV v Hranicích II - Lhotce " u Státního 
fondu životního prostředí v Operačním programu životního prostředí dle důvodové zprávy. 
 
2. souhlasí 
s financováním spoluúčasti investiční akce "Doplnění splaškové kanalizaci ČOV a v 
Hranicích II - Lhotce " v případě přidělení dotace. 
 
3. pověřuje 
starostu města k jednáním s VAK Přerov a.s. týkající se podání žádosti o dotaci na investiční 
akci "Doplnění splaškové kanalizaci ČOV v Hranicích II - Lhotce " a také jednání o možnosti 
rozšíření podání žádosti o dotaci v ulici U Kostelíčka. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 603/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Žádost o převedení vybavení azylového domu 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
převedení vybavení - DHIM Azylového domu pro osamělé rodiče s dětmi ve Slavíči z 
majetku Města Hranice do majetku společnosti ELIM Hranice, o.p.s., IČO: 021 59 554, 
Hranická 94, Hranice IV- Drahotuše, 753 61 Hranice a to formou darovací smlouvy (viz 
příloha č. 3) dle důvodové zprávy. 
T: 14. 12. 2017 
O: Mgr. K. Machyl 



 4 

 
2. pověřuje 
starostu Města Hranic podpisem darovací smlouvy - příloha č. 3 
T: 14. 12. 2017 
O: Mgr. K. Machyl 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 604/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Odkup nemovitých věcí od České pošty, s.p.  - schválení kupní smlouvy 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Hranice a České poštou, s.p. IČO 47114983  na 
předmět  koupě a to pozemek parc. č. st. 558/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 185 
m2 jehož nedílnou součástí je stavba bez č.p./č.e  - objekt občanské vybavenosti a pozemek 
parc. č. 911/26 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 57 m2 vše v k.ú. Hranice za kupní 
cenu 1.250.000 Kč bez DPH -  dle přílohy č.2 důvodové zprávy 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Ivo Lesák 

 

 
Usnesení 605/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Komunikace Havlíčkova  ulice - majetkoprávní vztahy 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
výkup části pozemku parc.č. 2124/2 trvalý travní porost díl "a" o výměře cca 28 m2 v k. ú . 
Hranice LV 3215 dle přílohy č.3 důvodové zprávy ze společného jmění manželů do vlastnictví 
města Hranic za cenu 380 Kč/m2 
 
za podmínek: 
1) náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a vkladem smlouvy do katastru 
nemovitostí uhradí  město Hranice; 
2) poplatníkem daně z nabytí je nabyvatel vlastnického práva. 
3) Město Hranice se zavazuje : 

 na své náklady zbudovat vjezd ze zámkové dlažby z nové komunikace dle výkresu “řez” 
který je přílohou č. 2 důvodové zprávy a bude nedílnou součástí kupní smlouvy; 

 že osa budoucí komunikace bude ve stávající nivelitě;  

 že zemní práce budou probíhat po úseku 5 m a to výkopy a zásyp, tak aby nebyly 
namáhány základy stávajícího  plotu; 

 jestliže dojde při stavbě či po ní vlivem prováděných prací k statickému či jinému poškození 
plotu nebo automatické brány,  bude toto opraveno na náklady  města; 

 že, navržený chodník nebude končit na konci pozemku manželů ale bude realizován tak, 
jak je navrženo v projektové dokumentaci tj. bude realizován i po celé délce pozemku 



 5 

parc.č. 2125/14 v k.ú. Hranice. V případě, že tato podmínka nebude městem Hranice 
dodržena, zavazuje se město Hranice uhradit manželům smluvní pokutu ve výši 100 000 
Kč a to ve lhůtě do 2 měsíců od kolaudace stavby  „Rekonstrukce ulice Havlíčkova; 

 před zahájením stavby vytýčit 4 body nové hranice pozemku;  

 před plotem manželů vysvahovat zelený pás pozemku ornicí do obrubníku a vysadit 
skalník poléhavý v celé ploše pozemku před plotem, přičemž manželé souhlasí s 
vykácením veškeré stávající vegetace; 

 pásovou vpusť posunout na hranici pozemku /; 

 že nově vybudovaný obrubník po celé ploše chodníku před nemovitostí manželů bude 
pojízdný; 

 že zadní obrubník po celé ploše chodníku před nemovitostí manželů bude zvýšen 
minimálně na 10 cm nad úroveň chodníku, aby se předešlo poškození zeleného pásu 
pozemku ( před plotem)  vyhýbajícím se velkým autem. 

4) Manželé berou na vědomí a souhlasí, že do doby realizace akce „Rekonstrukce ulice 
Havlíčkova“( předpokládaný termín konec roku 2018 a rok 2019) nebudou realizovány  úpravy 
požadované prodávajícím s tím, že prodávaná část pozemku bude prodávajícím užívána jako 
doposud.  

 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 606/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Uplatnění předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. st. 1627/17 v k.ú. Hranice  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neuplatňuje 
předkupní právo ke stavbě budovy - jiné stavbě bez čp/če - garáže nacházející se na 
pozemku města Hranic parc. č. st. 1627/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  20 m2 v 
k.ú. Hranice za cenu dle uzavřené smlouvy mezi panem a panem, dne 2.11.2017  tj. 163.000 
Kč 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Jiří Kudláček 

 

 
Usnesení 607/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Výkup pozemku parc.č. 2383/2 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. stahuje z programu 
materiál ve věci ,,Výkup pozemku parc. č. 2383/2 v k. ú. Hranice". 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 



 6 

 

 
Usnesení 608/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Záměr na prodej části pozemku parc. č. 517/3 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na prodej části pozemku parc. č. 517/3 zahrada díl "B" o výměře cca  60 m2  v k. ú. 
Hranice dle přílohy č.1 důvodové zprávy. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 609/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Záměr na prodej části pozemku parc. č. 1582/1 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na prodej části pozemku parc. č. 1582/1 zahrada díl "A" o výměře cca  180 m2  v k. 
ú. Hranice dle přílohy důvodové zprávy. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 610/2017 - ZM 25 ze dne 9. 11. 2017 

Informace pro občany města o činnosti orgánů obce 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci pro občany města o činnosti orgánů obce dle §97 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů o činnosti rady města za období 
říjen 2017. 
 
Předložil: Kudláček Jiří, starosta 

 

 
 

 

Jiří Kudláček 
starosta města 

Mgr. Ivo Lesák 
místostarosta města 

 
 



 7 

 


